DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 916/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14537/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de FABÍOLA MENDES VILLELA de Goiânia-GO a Rio Verde-GO, no período de 31/07/2014 a 01/08/2014, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: Fazer cobertura jornalistica da solenidade de inauguração da 4ª VT de Rio Verde.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 917/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14565/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor WELLINGTON DA CONCEIÇÃO GONÇALVES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, à cidade de Jataí-GO, no período de 04 a 08/08/2014, bem como o pagamento das
diárias devidas.Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Atuar como oficial de justiça ad hoc.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 918/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14566/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor WELLINGTON DA CONCEIÇÃO GONÇALVES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, à cidade Jataí-GO, no período de 12 a 15/08/2014, bem como o pagamento das
diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Atuar como oficial de justiça ad hoc.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2014.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1526/2014 Data da disponibilização: Terça-feira, 29 de Julho  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargadora Elza Cândida da Silveira

Presidente

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77425

[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 919/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14567/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor WELLINGTON DA CONCEIÇÃO GONÇALVES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, à cidade de Jataí-GO, no período de 18 a 22/08/2014, bem como o pagamento das
diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Atuar como oficial de justiça ad hoc.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 920/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14569/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor WELLINGTON DA CONCEIÇÃO GONÇALVES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, à cidade de Jataí-GO, no período de 25 a 29/08/2014, bem como o pagamento das
diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Atuar como oficial de justiça ad hoc.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 921/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14586/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de MÁRIO AUGUSTO SILVEIRA BORGES de Goiânia-GO a Rio Verde-GO, no período de 31/07/2014 a 01/08/2014,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo:Condução de veículo oficial com a servidora Fabíola Mendes Villela, designada para fazer a cobertura jornalística da solenidade de
inauguração da 4º Vara do Trabalho de Rio Verde.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 922/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14674/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de AMARILDO VIEIRA DA SILVA de Goiânia-GO a Rio Verde-GO, no período de 30/07/2014 a 01/08/2014, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: VISTORIAR OBRAS E REFORMAS - Realizar testes nos sistemas elétrico e hidráulico da 4º Vara do Trabalho de Rio Verde, bem como
auxiliar nos preparativos para sua inauguração.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

1526/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 29 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77425

PORTARIA TRT 18ª DG Nº 923/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14673/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de CREBILON DE ARAÚJO ROCHA FILHO de Goiânia-GO a Rio Verde-GO, no período de 30/07/2014 a 01/08/2014,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: VISTORIAR OBRAS E REFORMAS - Vistoriar obra de implantação da 4º Vara do Trabalho de Rio Verde, bem como auxiliar nos
preparativos para sua inauguração.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 998/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o Processo Administrativo – SISDOC Nº 14279/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor LAURO LUSTOSA DE ALENCAR NETO, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região,
removido para esta Corte, para substituir o servidor EVANDO FERREIRA SOARES, titular da função comissionada de Assistente do Grupo de
Apoio às Varas do Trabalho, código TRT 18ª FC-5, do Grupo de Apoio às Varas do Trabalho, no período de 17 a 18 de julho de 2014, em virtude
de viagem a serviço do titular.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 999/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o Processo Administrativo – SISDOC Nº 14299/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora JULIANA SOARES GUIMARÃES, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região,
removida para esta Corte, para substituir a servidora CRISTINA APARECIDA NEVES RIBEIRO, titular da função comissionada de Assistente
Administrativo, código TRT 18ª FC-3, do Núcleo de Saúde, no período de 22 a 31 de julho de 2014, em virtude de licença maternidade da titular.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1000/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o Processo Administrativo – SISDOC Nº 14281/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor RODRIGO RIBEIRO DE CAMARGO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para substituir o servidor HUGO CAMILO NOBRE PIRES, titular da função comissionada de Assistente Administrativo, código TRT 18ª FC-3, do
Grupo de Apoio às Varas do Trabalho – GAVT, nos dias 17 e 18 de julho de 2014, em virtude de viagem a serviço do titular.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1002/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em

1526/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 29 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77425

vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o Processo Administrativo – SISDOC Nº 14344/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora ROSÂNGELA DE FÁTIMA FAGUNDES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir o servidor CLAYTON REZENDE, titular da função comissionada de Assistente de Coordenadoria, código TRT 18ª FC-4,
da Coordenadoria de Cadastramento Processual, no período de 30 de junho a 09 de julho de 2014, em virtude de férias do titular.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2014
Contratação de empresa para execução dos serviços de construção da sede própria da Vara do Trabalho de Goiatuba, situada à Avenida José
Ferreira de Santana com Rua Tamandaré, Qd. 323-B, Lt. 06-Residencial Gobato, Goiatuba/GO, conforme especificações e condições do Edital.
Habilitação Prévia (Cadastramento): até 12/08/2014
Data da Sessão: 14/08/2014 às 10:00 horas
O edital encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3901.3611 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Comissão Permanente de Licitações
Presidente

Aviso/Comunicado DLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna público o 1º Termo Aditivo da Ata de Registro referente ao Pregão Eletrônico nº 094/2013,
PA nº 3347/2013, empresa TURBO GRÁFICA SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA.-ME. Vigência: 01 (um) ano a contar da data da publicação da Ata de
Registro de Preços, em 19/12/2013:
Para redução dos valores: unitário de R$ 48,00 para R$ 46,69; e total de R$ 4.800,00 para R$ 4.669,00 do item 2.
Todos os demais itens,  cláusulas e condições da referida Ata permanecem  inalterados.
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2014
Contratação de empresa para efetuar os serviços de higienização, digitalização e catalogação dos documentos que integram o acervo histórico
deste Tribunal, conforme especificações constantes do Edital.
Data da Sessão: 13/08/2014, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
MAÍSA BUENO MACHADO
Pregoeira

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº: 8370/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Elinho José de Jesus Souza.
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda.

1526/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 29 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77425

Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 13240/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Flaviana Freire Martins.
Assunto: Licença à gestante.
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 13300/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Luciano Cardoso de Lima.
Assunto: Abono de faltas em razão de casamento.
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 13555/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Mateus Ricardo Provensi.
Assunto: Auxílio-natalidade.
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 13562/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Mateus Ricardo Provensi.
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda.
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 11527/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Glória de Jesus da Cunha Campos.
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho SGP

Processo Administrativo Nº 1901/2014
Assunto: Suspensão de férias
Interessado: ROSA NAIR DA SILVA NOGUEIRA REIS
Decisão: Acolho o parecer da Seção de Magistrados e, demonstrado o interesse da Administração, declaro suspensas as férias da juíza do
trabalho ROSA NAIR DA SILVA NOGUEIRA REIS, relativas ao 1º período de 2013, nos dias 08 e 10 de julho de 2014, sobejando-lhe 02 (dois)
dias residuais para fruição em época oportuna.

Processo Administrativo Nº 4095/2014
Assunto: Concessão de férias
Interessado: CAMILA BAIÃO VIGILATO
Decisão: Defiro o pedido formulado pela juíza do trabalho substituta CAMILA BAIÃO VIGILATO, auxiliar fixa da 15ª Vara do Trabalho de Goiânia,
autorizando a concessão de 30 (trinta) dias de férias regulamentares concernentes ao 2º período de 2013, para fruição no interstício de 28 de julho
a 26 de agosto de 2014.

Processo Administrativo Nº 7369/2014
Assunto: Concessão de férias
Interessado: OSMAR PEDROSO
Decisão: Defiro o pedido formulado pelo juiz do trabalho substituto OSMAR PEDROSO, volante regional, autorizando a concessão de 32 (trinta e
dois) dias de férias residuais, sendo 22 (vinte e dois) dias concernentes ao 2º período de 2009, para fruição no interstício de 12 de agosto a 02 de
setembro de 2014, com o terço constitucional proporcional e 10 (dez) dias referentes ao 1º período de 2011, para fruição no período de 03 a 12 de
setembro de 2014.

Processo Administrativo Nº 14393/2014
Assunto: Concessão de licença-médica
Interessado:  ROSANE GOMES DE MENEZES LEITE
Decisão: Concedo à Juíza do Trabalho ROSANE GOMES DE MENEZES LEITE, titular da Vara do Trabalho de Quirinópolis, licença por motivo de
doença em pessoa da família, por 07 (sete) dias, no período de 22 a 28 de julho de 2014, nos termos do artigo 69, inciso II, da Lei Complementar
nº 35, de 14 de março de 1979.

1526/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 29 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77425

DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
    Portaria DG/SGPE 3
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 4
  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comunicado DLC 4
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 5
  Despacho 5
    Despacho SGP 5

ÍNDICE

1526/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 6
Data da Disponibilização: Terça-feira, 29 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77425

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado DLC

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho SGP

		2014-07-29T18:15:15-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148